Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões
Coordenação de Apoio às Comissões Especiais e Parlamentares de Inquérito

Ofício n° 17/2017 - CPIPREV

A Sua Excelência o Senhor
Dyogo Oliveira
Ministro do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Assunto: Requerimento 044/2017 - CPIPREV

Senhor Ministro,

Brasília, 02 de maio de 2017.

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito criada pelo Requerimento nO 161 de 2017, do Senado Federal, com a finalidade

de "investigar a contabilidade da previdência social, esclarecendo com precisão as

receitas e despesas do sistema, bem como todos os desvios de recursos", e com fulcro

no art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, e no art. 2° da Lei n01. 579, de 1952,

encaminho a Vossa Excelência o Requerimento nO 044/2017 - CPIPREV, aprovado na

2.3 Reunião da CPI da Previdência, ocorrida no dia 02.5.2017, para atendimento.

Ressalto que a documentação deverá ser encaminhada no prazo de dez

dias e, preferencialmente, em meio magnético.

Atenciosamente,
Protoc,o(o..J.3iiral K

MINíSTL~R.l() 00 PU\t'iF.-.JAM6NTI")
Roo..~>i o ( ) ~~i a ( ) cópla

Em,.()d...JJ25J_L:j:J:w.l:l.:.Z2.h

LUv+ 1( '5jov

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo lI, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF

Contato: (61) 3303-3490